

Szanowny [IMIĘ I NAZWISKO posła do Parlamentu Europejskiego, posła do Parlamentu Europejskiego, wybranego przedstawiciela],

**Przedmiot: Sprawiedliwość na COP28**

Piszę do Pana/Pani jako wyborca z [Pana/Pani kraju lub okręgu wyborczego UE], ponieważ jestem zaniepokojony skutkami zmian klimatycznych dla najbardziej bezbronnych ludzi na świecie.

Z pewnością zdaje Pan/Pani sobie sprawę ze znaczenia zbliżającej się konferencji COP28 w Dubaju, która rozpocznie się 30 listopada. Konferencja ta będzie miała kluczowe znaczenie dla finansowania działań związanych z klimatem, zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego i przejścia na energię odnawialną.

Zmiany klimatu mają niszczycielski wpływ na nasze systemy żywnościowe, zwłaszcza w krajach Globalnego Południa. Ekstremalne zjawiska pogodowe stają się coraz bardziej powszechne i dotkliwe, utrudniając uprawę żywności. Przywódcy muszą zobowiązać się do zapewnienia finansowania klimatycznego na rzecz łagodzenia skutków zmian klimatu, przystosowania się do nich oraz strat i szkód dla osób najbardziej narażonych na ich skutki.

Unia Europejska ma znaczący wpływ i potencjał, aby przewodzić w tworzeniu polityki uwzględniającej sprawiedliwość klimatyczną. Chcemy jednak zobaczyć zaangażowanie Komisji Europejskiej w reagowanie na kryzys klimatyczny na całym świecie, a teraz szczególnie podczas COP28.

Jest to szczególnie ważne w okresie poprzedzającym przyszłoroczne wybory do Parlamentu Europejskiego oraz w celu zapewnienia, że Zielony Ład UE zostanie w pełni wdrożony, a nawet rozszerzony w tym i następnym parlamencie.

Przed COP28 wzywam Pana/Panią do zapewnienia, że UE i nasz własny rząd:

- **Nalega, aby 100 miliardów dolarów rocznie obiecanie na finansowanie działań związanych ze zmianą klimatu zostało potraktowane priorytetowo i szybko osiągnięte.**
- **Zapewni ustanowienie na COP28 instrumentu dla finansowania mechanizmu zapobiegania stratom i szkodom, dostępnego dla wszystkich krajów i hojnie finansowanego.**
- **Upewni się, że ustawa UE o zrównoważonych systemach żywnościowych jest gotowa do końca kadencji obecnej Komisji, aby zademonstrować na COP28 nasze zaangażowanie w pełne wdrożenie Zielonego Ładu UE.**
- **Uczyni priorytetem szybkie i sprawiedliwe przejście na energię odnawialną, w**

tym zakończenie wszystkich nowych projektów związanych z paliwami kopalnymi.  
Musimy działać teraz, aby chronić naszą planetę i osoby najbardziej narażone na zmiany klimatu.

Dziękuję za poświęcony czas i uwagę.

Z poważaniem, [Twoje imię i nazwisko]